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Opolski BiblioLAB 2025
22 października 2025 | 8:30

Już 22 października zapraszamy bibliotekarki i bibliotekarzy wszystkich typów
bibliotek z województwa opolskiego do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu na
spotkanie w ramach IX edycji ogólnopolskiego cyklu BiblioLAB.



Hasło tegorocznej edycji – „Biblioteka w działaniu” – podkreśla energię,
różnorodność i odwagę bibliotek w podejmowaniu nowych wyzwań. To także okazja,
by przyjrzeć się temu, jak opowiadać o swoich działaniach i jak wzmacniać
wizerunek biblioteki jako miejsca otwartego, potrzebnego i bliskiego społeczności.

W programie znajdą się:

– warsztaty prowadzone przez doświadczonych trenerów,

– prezentacje dobrych praktyk lokalnych bibliotek,

– przestrzeń do sieciowania i wymiany inspiracji.

To będzie czas uczenia się, rozmów o wyzwaniach, dzielenia się doświadczeniami i
szukania sposobów, jak dbać nie tylko o rozwój instytucji, lecz także o dobrostan
samych bibliotekarek i bibliotekarzy.

BiblioLAB to doskonała okazja, by zdobyć nowe kompetencje, poznać świeże
pomysły i poczuć siłę działania razem.

Program:

Część I – Otwarcie, Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Minorytów 4

8:30 Rejestracja uczestników

9:00 Rozpoczęcie

9:20 Biblioteka w działaniu – Paweł Dobrzelecki

Biblioteka to żywe serce społeczności – przestrzeń, w której mogą rodzić się
pomysły, projekty i więzi między ludźmi. Wykład będzie zachęcał do odwagi w
działaniu, pokaże, jak wzmacniać wizerunek bibliotek jako miejsc kreatywnych i
otwartych, a także przypomni o sile ludzi, którzy je tworzą. Będzie to opowieść o
pasji, energii i trosce o siebie, by biblioteki mogły rozwijać się i tętnić życiem
każdego dnia.

Paweł Dobrzelecki – bibliotekarz, animator, trener. Zawodowo związany z Miejską
Biblioteką Publiczną w Zabrzu, w której przeszedł przez wszystkie szczeble hierarchii
– obecnie piastuje stanowisko zastępcy dyrektora. Jest inicjatorem i koordynatorem



projektów, szczególnie ceni te mające wpływ na społeczność lokalną i rozwój
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Wierzy w słowa Nelsona Mandeli „Zawsze
wydaje się, że coś jest niemożliwe, dopóki nie zostanie to zrobione”, dlatego nie boi
się podejmować nowych wyzwań i nieszablonowych działań. Ambasador
Stowarzyszenia LABiB, członek Zarządu Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy
Polskich i Polskiej Sekcji IBBY, Ogólnopolski Bibliotekarz roku 2018 oraz podwójny
stypendysta MKiDN w dziedzinie upowszechniania kultury.

Część II – Warsztaty

Filia nr 4 MBP, ul. Książąt Opolskich 48-50

10:15 oprowadzanie po bibliotece (I grupa)

11:00 warsztat Kultura i biznes – Zuzanna Górka (I grupa)

12:00 oprowadzanie po bibliotece (II grupa)

12:45 warsztat Kultura i biznes – Zuzanna Górka (II grupa)

Czy kultura i biznes mówią tym samym językiem? Uczestnicy warsztatów przekonają
się, że kiedy spotykają się świat wartości, sztuki i społecznej misji z praktyką
biznesową, powstają projekty, które inspirują, angażują i przynoszą obopólne
korzyści. Podczas warsztatów uczestnicy dowiedzą się: jak instytucje kultury mogą
skutecznie nawiązywać współpracę z firmami, co biznes zyskuje, inwestując w
kulturę, jak budować i utrzymywać długofalowe relacje z partnerami, case study:
jakie są dobre praktyki współpracy na przykładzie działań firmy LELLEK z kulturą,
m.in. projekt z Miejską Biblioteką Publiczną w Opolu – „Bibliolellek”.

Warsztat będzie miał charakter praktyczny – zamiast teorii skupimy się na
inspiracjach, przykładach z życia i prostych narzędziach, które uczestnicy będą mogli
wykorzystać w swojej codziennej pracy.

Zuzanna Górka – specjalistka ds. marketingu i public relations w LELLEK Opole, gdzie
odpowiada za marketing i wizerunek marki Audi. Współpracuje z biznesem, sportem
i kulturą oraz mediami, realizując projekty wizerunkowe oraz CSR opolskiego
oddziału Grupy LELLEK – jednego z czołowych dealerów samochodowych w Polsce.
Wykładowczyni akademicka Uniwersytetu WSB Merito w Opolu na wydziale



Zarządzanie. Pasjonatka komunikacji biznesowej i interpersonalnej, public relations
oraz motoryzacji.

 

Oddział Dziecięco-Młodzieżowy, pl. Mikołaja Kopernika 10

10:15 oprowadzanie po bibliotece (II grupa)

11:00 warsztat Książka na wszystkie zmysły – Paulina Stolecka (II grupa)

12:00 oprowadzanie (I grupa)

12:45 warsztat Książka na wszystkie zmysły – Paulina Stolecka (I grupa)

Jak zachęcić do książek dzieci, które jeszcze nie potrafią czytać? Jak budować dobre
doświadczenia czytelnicze od pierwszych miesięcy życia? Podczas warsztatu
uczestnicy poznają metodę Rozczytanek – zajęć dla najmłodszych (0–6 lat), które
łączą literaturę z doświadczeniem sensorycznym, ruchem, muzyką i zabawą. W
trakcie warsztatów dowiemy się, czym jest „wzrastanie w czytaniu” i jak wykorzystać
je w pracy bibliotecznej, sprawdzimy, jak prostymi środkami (materiały sensoryczne,
gest, głos, rytm) można ożywiać tekst literacki, porozmawiamy o tym, jak biblioteka
może wspierać rozwój czytelnictwa od kołyski.

Paulina Stolecka – bibliotekarka, pedagożka, animatorka. Na co dzień kieruje
Działem Projektów w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach, koordynuje
projekty, tworzy programy czytelnicze oraz prowadzi zajęcia dla dzieci i młodzieży z
elementami arteterapii – plastyczne, dramowe i muzyczne – bo wierzy, że trochę
farby, szczypta muzyki i odrobina wyobraźni mogą zdziałać cuda. Specjalizuje się w
pracy z najmłodszymi czytelnikami (0–6 lat) oraz we wspieraniu rodziców i
opiekunów w budowaniu codziennych rytuałów czytelniczych. Prowadzi szkolenia dla
kadr kultury w całej Polsce, jest ambasadorką Stowarzyszenia LABiB i
wolontariuszką-koordynatorką w Fundacji Zaczytani.org.

Prywatnie jest mamą dwóch małych moli książkowych i miłośniczką reportażu. Gdy
nie czyta, ogląda seriale.

Część III – Biblioteka Główna



13:45 Giełda Dobrych Praktyk

To dynamiczne spotkanie w formule inspirowanej Pecha Kucha – krótkich, treściwych
prezentacji. Prezentujący będzie mieć 10 slajdów i 5 minut, by podzielić się swoim
pomysłem, doświadczeniem czy projektem, dzięki czemu uczestnicy sesji w krótkim
czasie poznają wiele różnorodnych działań, które mogą stać się impulsem do
własnych inicjatyw. Giełda Dobrych Praktyk to przestrzeń wymiany wiedzy, energii i
sprawdzonych rozwiązań – miejsce, w którym uczymy się od siebie nawzajem.

Zachęcamy do zgłaszania swoich inicjatyw! Chcesz zainspirować innych – napisz do
nas: stowarzyszenielabib gmail [dot] com

14:45 Obiad

15:15 Zakończenie BiblioLABU

 

⚠ Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, ale liczba jest miejsc ograniczona. Zgłoszenia
przyjmujemy do 15 października 2025 r. lub do wyczerpania limitu miejsc.

Informację o zakwalifikowaniu się do udziału w wydarzeniu prześlemy do 17
października 2025 na podane w formularzu adresy mailowe.

Formularz rekrutacyjny znajduje się pod adresem:
https://forms.gle/RGuZTKRaZvC8pBE59 .

Organizatorami I Opolskiego BiblioLABu są Stowarzyszenie LABiB oraz Miejska
Biblioteka Publiczna w Opolu. Współorganizatorem wydarzenia jest Wojewódzka
Biblioteka Publiczna im. E. Smołki w Opolu. Partner: Fundacja Lellek.

Dofinansowano ze środków Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w
ramach Programu Rozwoju Bibliotek.
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